
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

6. února 2025 

Nový podchod v Českých Budějovicích 

propojí nádraží s parkovacím domem 

Správa železnic rozšíří a prodlouží podchod na českobudějovickém 

nádraží. Projektovou dokumentaci vypracuje společnost Sagasta, která 

podala nejvýhodnější nabídku ve výši 30 977 500 korun. Součástí prací 

bude i výstavba parkovacího domu pro 322 aut. Zahájení stavby se 

plánuje v polovině roku 2027, potrvá dva roky. 

Stavebními úpravami projde severní podchod ve stanici České Budějovice. Místo něj vznikne 

zcela nový průchod, který bude široký až 15 metrů. Povede pod celým kolejištěm k novému 

parkovacímu domu, bezbariérový přístup k vlakům zajistí výtahy.  

Parkovací dům v Dobrovodské ulici na opačné straně nádraží bude sloužit primárně cestujícím. 

Jeho kapacita bude 322 aut, nabídne i prostor pro úschovu jízdních kol.   

Budování nového podchodu proběhne v úzké koordinaci s výstavbou podjezdu pod nádražím, 

aby se minimalizovaly dopady ze stavební činnosti. Investorem podjezdu je Jihočeský kraj.  

Celkové náklady stavby podchodu dosahují 1,1 miliardy korun, financování zajistí Státní fond 

dopravní infrastruktury. 

Tisková zpráva 


